[image: image1.wmf]

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ПРОХЛАДНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРАГАЧ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ ПРОХЛАДНЭ КУЕЙМ ХЫХЬЭ

КЪЭРЭГЪЭШ КЪУАЖЭ СОВЕТЫМ И ЩIЫПIЭ IУЭХУЩIАПIЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРОХЛАДНЫЙ РАЙОНУНУ

КАРАГАЧ ЭЛ СОВЕТИНИ ЖЕР-ЖЕРЛИ САМОУПРАВЛЕНИЯСЫ

_____________________________________________________________________________

361022,КБР,Прохладненский  р-н, с. Карагач, ул. Аббекирова,102, тел..51-2-39

                                                                 Решение № 40
              28.11.2022г.                                                                                с. Карагач
   "О внесении изменений в решение Совета местного самоуправления с.п. Карагач от 28.12.2018 г. №54/2 «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих в с. п. Карагач Прохладненского муниципального района КБР»
В целях выполнения требований и гарантий, предусмотренных ст. 133 ТК РФ, в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  сельского поселения Карагач Прохладненского муниципального района, на основании Федерального закона от 06.12.2021 N 406-ФЗ "О внесении изменения в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда", Постановления Правительства № 973с от 28 мая 2022 г. Совет местного самоуправления сельского поселения Карагач Прохладненского муниципального района, РЕШИЛ:

            1.Внести изменения в Положение об оплате труда и материальном стимулировании работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих в с.п. Карагач Прохладненского муниципального района КБР» (далее - Положение), изложив:

  1.1. пункт 3.5. статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.5. Годовой фонд оплаты труда технического персонала формируется за счет следующих выплат:

1) должностной оклад- в размере 12 должностных окладов;
2) ежемесячная надбавка за интенсивность труда:

- водитель - в размере 1,56 должностных окладов;

3) ежемесячная премия по итогам работы –

- водитель-  в размере 21,697 должностных окладов;

-сторож- в размере 16,551 должностных окладов;

4) выплаты за установление повышающего коэффициента по ПКГ –

- водитель - в размере 14,4 должностных окладов;

- сторож - в размере 19,921 должностных окладов;
5) выплаты за работу в ночное время – сторож в размере 3,6 должностных окладов.»
2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом с.п. Карагач Прохладненского муниципального района КБР.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2023 г.
Председатель Совета местного самоуправления
сельского поселения Карагач
Прохладненского муниципального района

Кабардино-Балкарской Республики                                                                         А.З.Заптиев
_1715576606.unknown